
 
 

OBEC VŘESINA 

ETICKÝ KODEX VŘESINSKÝCH NOVIN 
(Vřesinské noviny se řídí souborem etických pravidel) 

Pro členy redakční rady a veškeré přispěvatele byl radou obce ze dne 13. září 2011 
schválen následující soubor pravidel: 

1. Vřesinské noviny jsou občasníkem pro občany Vřesiny. Jejich náplní je 
přinášet důležité a zajímavé informace z Vřesiny a okolí. Jsou zaměřeny na 
život v obci; na kulturu, vzdělávání, historii, významné akce a jubilea, 
rozvojové projekty, sport, a další prospěšné a zajímavé aktivity pro děti i 
dospělé. 

2. Vřesinské noviny jsou nepoliticky orientovaným informačním zdrojem, proto 
publikují primárně články a zprávy apolitické s výjimkou například zveřejnění 
výsledků voleb, volební statistiky a personálního obsazení orgánů obce 
s případným představením zastupitelů a členů rady. 

3. O akcích politických stran konaných na území obce mohou noviny informovat 
až po jejich proběhnutí, ale výhradně mimo předvolební období. Výjimkou jsou 
akce pro širokou veřejnost (jako jsou například plesy, koncerty, soutěže apod.) 
konané mimo období dva měsíce před a měsíc po volbách. O takovýchto 
akcích je možné informovat předem upoutávkou.  

4. Ve Vřesinských novinách nejsou přípustné jakékoli osobní útoky, napadání či 
potenciálně urážlivé nebo nevhodné výrazy a formulace. Publikovatelné jsou 
pouze konstruktivní kritické názory. 

5. Členové redakční rady Vřesinských novin jsou povinni: 

a) Odkazovat na zdroje, z nichž bylo čerpáno.  

b) Dbát na rozlišování faktů od osobních názorů.  

c) Vyhýbat se jakýmkoliv předsudkům a pejorativním výrazům ve spojení 
s rasou, národností, pohlavím, náboženským vyznáním, politickým 
přesvědčením, sexuální orientací či profesním a společenským 
zařazením. 

d) Nezneužívat postavení člena redakční rady k činnosti reklamního 
pracovníka a nepřijímat žádnou odměnu přímou nebo nepřímou od 
zájemců o reklamu, odmítat podílet se na publikování skryté reklamy.  

e) Zachovávat tajemství, jestliže si zdroj informací přeje zůstat utajen.  

6. Plagiát se zásadně zakazuje.  

7. Vědomé zkreslování informací je zakázáno.  

 
 
 
Schváleno radou obce Vřesina usnesením č. 21/337 dne 13. záři 2011 


